

Consultas Realizadas

Licitación 341427 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE SEGURIDAD

Consulta 1 - CAMBIO DEL SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2018
<p>Solicito a la Convocante modificar el sistema de adjudicación a ITEMS como en la primera convocatoria de modo tal que se pueda cotizar las municiones y cartuchos disponibles en stock y entrega inmediata debido a la Resolución N°211/18 de la DIMABEL, el cual en su Art. 1° dispone la suspensión de Importaciones de Armas y Municiones hasta nueva disposición.</p> <p>Aunque en la norma no lo especifica, sin embargo, en la practica la suspensión de los PERMISOS DE IMPORTACIONES rigen de manera gral., es decir, tanto para el sector privado y público.</p> <p>Esta situación impedirá que se pueda gestionar los permisos de importaciones en caso de ser adjudicados en los calibres restrictivos, por lo tanto, si se mantiene este sistema de adjudicación irremediamente se declarará DESIERTO todos los LOTES que contengan municiones de calibres restrictivos que necesiten una nueva importación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2018
<p>Se procedió a la modificación según Adenda N° 02.</p>		

Consulta 2 - INCOHERENCIA DE ITEMS DE LA PLANILLA DE PRECIOS CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2018
<p>En la SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS del P.B.C. esta estructurada de la siguiente manera; LOTE N°1 PROGRAMA 2.1.1. IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL=4 ITEMS LOTE N°2 PROGRAMA 2.1.5. SERVICIOS DE APOYO TACTICO Y TECNOLOGICO=3 ITEMS LOTE N°3 PROGRAMA 2.1.9. FUERZA DE TAREA CONJUNTA=8 ITEMS</p> <p>Sin embargo, en la planilla de precios los LOTES se encuentran distribuidos de la siguiente manera;</p> <p>LOTE N°1 PROGRAMA 2.1.1. IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL=4 ITEMS LOTE N°2 PROGRAMA 2.1.5. SERVICIOS DE APOYO TACTICO Y TECNOLOGICO=8 ITEMS LOTE N°3 PROGRAMA 2.1.9. FUERZA DE TAREA CONJUNTA=3 ITEMS</p> <p>Solicitamos la rectificación de la Planilla de Ofertas o de las Especificaciones técnicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2018
<p>Se procedió a la modificación según Adenda N° 02.</p>		

Consulta 3 - Consulta acerca de capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2018
<p>En la sección II - Criterios de Evaluación y requisitos de calificación, en el Item 2 Requisitos para Calificación posterior en el apartado b) Experiencia y Capacidad Técnica, se establece: Copia de contratos ejecutados satisfactoriamente o comprobantes legales de ventas en la provisión de bienes objeto del llamado (proyectiles, balines, gas lacrimógeno, granadas).</p> <p>Solicitamos sean aceptados como válidos copias de contratos o comprobantes legales de ventas de productos de seguridad, como ser: Chalecos antibalas, Detectores de Metales, Scanner de equipajes, vehículos blindados, entre otros. De forma a dar mayor participación a potenciales oferentes que representan a Fabricantes de alto nivel cuyo productos aún no han sido comercializados en nuestro país.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2018
<p>Las exigencias solicitadas en el PBC en la Sección II Criterios de Evaluación y requisitos de calificación, en su apartado b) Experiencia y Capacidad Técnica, se aclara que dichos requerimientos son inexorablemente necesarios para salvaguardar el cumplimiento a cabalidad en la provisión de los bienes requeridos en esta licitación. Por lo que se solicita adecuarse al PBC.</p>		

Consulta 4 - Solicitud de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2018
<p>Solicitamos una prórroga de al menos 15 (quince) días para la realización de consultas y presentación de Ofertas. Esto es a fin de obtener todos los documentos requeridos y presentar una oferta competitiva.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2018
<p>Los bienes son de extrema necesidad para la Policía Nacional, atendiendo a que el anterior proceso de adjudicación fue declarado desierto, por lo que se solicita adecuarse a lo solicitado en el PBC.</p>		

Consulta 5 - Consulta acerca de capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2018
<p>Con respecto a la demostración de experiencia y capacidad técnica, solicitamos ampliar el periodo de demostración de experiencia a 5 (cinco) años. esto es, desde 2013 a 2017.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2018
<p>La Convocante considera suficiente lo solicitado en el PBC, por lo que solicita a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 6 - Acerca de la Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2018
<p>Solicitamos que sean aceptados también como demostración de capacidad técnica la provisión de equipos e insumos de seguridad para uso de las fuerzas públicas, como por ejemplo: chalecos antibalas, Arcos detectores de metales, espejos de inspección de vehículos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2018
<p>Las exigencias solicitadas en el PBC en la Sección II Criterios de Evaluación y requisitos de calificación, en su apartado b) Experiencia y Capacidad Técnica, son a fin de demostrar la experiencia en la provisión de los bienes requeridos en el llamado.</p>		